sendo submetida a tratamento cirúrgico no Hospital Regional de Itabaiana. 

Desta feita, a Requerente deu entrada no pedido administrativo de 

pagamento do seguro obrigatório DPVAT por invalidez, sendo que a seguradora, no 

dia 16/11/2017, o valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), consoante doc. em anexo. 

Acontece que, em 01 de junho de 2018, a Requerente foi submetida a um 

exame no Instituto Médico Legal e fora constatado que, em razão do acidente, a 

Autora adquiriu uma perda de força muscular no membro inferior direito e possui uma

[...]

Cumpre esclarecer que após a devida análise da documentação apresentada a Seguradora, o médico perito 

avaliou como incompleta e parcial a lesão acometida pela vítima, o que por certo descaracteriza o pleito de 

indenização integral por seguro obrigatório DPVAT.    

Deste modo, a Ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na monta de R$ 2.362,50 (dois mil e 

trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), valor este correspondente ao percentual da invalidez 

parcial e permanente apresentada pela parte Autora em sede administrativa. 

Rua São José, 90, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20010-020 
www.joaobarbosaadvass.com.br

[...]

23/06/2020

MOVIMENTO:

Decisão

DESCRIÇÃO:

À Secretaria para cumprimento integral do despacho inaugural, notadamente quanto ao agendamento da perícia,

nos termos ali estabelecidos, ao passo que fixo como honorários periciais o valor de R$ 626,49 (seiscentos e vinte e

seis reais e quarenta e nove centavos) conforme Portaria Normativa nº 44/2018 e Resolução nº 17/2018.

LOCALIZAÇÃO:

Secretaria

PUBLICAÇÃO:

Sim

Poder Judiciário do Estado de Sergipe
2ª Vara Civel de Itabaiana

Nº Processo 201952101766 - Número Único:

[...]

Movimento: Decisão >> Deferimento >> Prova Pericial

À Secretaria para cumprimento integral do despacho inaugural, notadamente quanto ao
agendamento da perícia, nos termos ali estabelecidos, ao passo que fixo como honorários
periciais o valor de R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos)
conforme Portaria Normativa nº 44/2018 e Resolução nº 17/2018.

Documento assinado eletronicamente por TAIANE DANUSA GUSMAO BARROSO
, conformeSANDE, Juiz(a) de 2ª Vara Civel de Itabaiana, em 23/06/2020, às 14:35:56